
Broj 55 - Strana 76 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 27. 6. 2012. 

 

Члан 9. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ" 

Број 06-02/1-1346-6/11 
19. јуна 2012. године 

Сарајево 

Министар 
Јерко Иванковић-
Лијановић, с. р.

 

1213 
Na osnovu člana 118. stav 1. tačka 2. Zakona o veterinarstvu 

("Službene novine Federacije BiH", broj 46/00), odredaba Zakona 
o veterinarstvu u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 
34/02), člana 27. st. 2. i 3. i člana 30. stav 2. Odluke o veterinarskoj 
svjedodžbi o zdravstvenom stanju životinja i pošiljaka životinjskog 
porijekla u unutrašnjem i međunarodnom prometu ("Službeni 
glasnik BiH", br. 33/03, 14/04 i 35/05), federalni ministar 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O VISINI I NAČINU RASPODJELE NAKNADA ZA 

SVJEDODŽBU O ZDRAVSTVENOM STANJU ŽIVOTINJA 

I. OPĆE ODREDBE 

Član 1. 
Ovim se Pravilnikom određuju visina naknada za izdavanje 

svjedodžbe o zdravstvenom stanju životinje na teritoriji Federacije 
Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Federacija), način njihovog 
obračunavanja, te način prikupljanja i plaćanja naknada, način 
raspodjele i namjena sredstva i visina naknade za obavljeni 
veterinarski pregled i kontrolu životinja prilikom utovara radi 
prijevoza u unutrašnjem prometu te visina naknade za izdate 
potvrde o zdravstvenom stanju, dužnosti i obaveze veterinarske 
organizacije i vlasnika životinja, štampanje i distribucija propisanih 
svjedodžbi i nadzor nad primjenom ovog Pravilnika. 

II. VISINE NAKNADA 

Član 2. 
Naknade se plaćaju za izvršene veterinarsko-zdravstvene 

preglede i kontrole propisane: 
- Zakonom o veterinarstvu u BiH ("Službeni glasnik 

BiH", broj 34/02); 
- Zakonom o veterinarstvu ("Službene novine Federacije 

BiH", broj 46/00); 
- Odlukom o veterinarskoj svjedodžbi o zdravstvenom 

stanju životinje i pošiljaka životinjskog porijekla u 
unutrašnjem i međunarodnom prometu ("Službeni 
glasnik BiH", br. 33/03, 14/04 i 35/05). 

Član 3. 
Za izdavanje svjedodžbe plaća se naknada u visini: 

1. Kopitari Visina 

naknade 

KM 

a)         konj 

b)        ždrijebe do 3 mjeseca starosti 

c)         magarac, mazga i mula 

6,00 

3,00 

3,00 

 

2. Papkari  KM 

a)         govedo 

b)        tele 

c)         svinja 

d)        prase do 2 mjeseca starosti 

e)         ovca i koza 

f)         janje i jare do 2 mjeseca starosti 

6,00 

3,00 

2,5 

1,00 

1,00 

0,5 

 

3. Perad  KM 

a)         perad do 10 dana starosti 

b)        brojler 

c)         18-esto sedmične pilenke 

d)        noj 

0,005 

0,015 

0,016 

1,00 

 

e)         ostala perad 

f)         rasplodna jaja (po komadu) 

0,04 

0,001 

4. Pas 4,00 KM 

5. Mačka 3,00 KM 

6. Kunići  KM 

a)         za rasplod 

b)        kunić mladi 

0,2 

0,1 

 

7. Pčele   

a)         pčele (po košnici) 

b)        matice 

0,8 

0,5 

KM 

8. Žive ribe, rakovi, školjke, mekušci, puževi, žabe (po kg) 0,04 KM 

9. Dlakava divljač (mesojedi i papkari) 5,00 KM 

10. Dlakava divljač (glodari) i pernata divljač 3,00 KM 

11. Krznašice iz uzgoja  0,5 KM 

15. Sobne i egzotične ptice, te druge kućne životinje, 

izuzev pasa i mačaka 

1,00 KM 

Naknada iz stava 1. ovog člana, se plaća za svaku životinju 
osim za životinje iz tač. 7. a) i 8. gdje je jedinica mjere košnica 
pčela odnosno kg. 

Član 4. 
Pod pojmom dlakava divljač i pernata divljač iz člana 3. stav 

1. tač. 9. i 10. ovog pravilnika, podrazumijeva se: 
a) mesojedi: divlja mačka, ris, vuk, čagalj, lisica, kuna 

zlatica, kuna bijelica, smeđi tvor, velika lasica - 
hermelin, lasica mala, vidra, jazavac, mrki medvjed; 

b) papkari: obični jelen, jelen lopatar, srna, divokoza, 
kozorog, muflon, divlja svinja; 

c) glodari: zec, divlji kunić, bizamski pacov, puh obični, 
vjeverica; 

d) pernata divljač: koke (Phasianidae); patke (Anatidae); 
čaplje (Ardeidae); rode (Coconidae); ražnji (Threskior-
nithidae); pelikani (Pelecanidae); jastrebovi (Accipitri-
dae); sokolovi (Falconidae); ždralovi (Gruidae); liske 
(Rallidae); droplje (Otidae); vivci (Chardriidae); šljuke 
(Scolopacidae); pomornici (Stercorariidae); galebovi 
(Laridae); čigre (Strenidae); golubovi (Columbidae); 
sove (Strigidae); vranci, kormorani (Phalacrocoraci-
dae); gnjurci (Podicipedidae); pljenori (Gavidae); vrane 
(Corvidae). 

Član 5. 
Veterinarsko-zdravstvene preglede i kontrole životinja iz 

uvoza obavlja kantonalna veterinarska inspekcija u objektima za 
klanje i objektima za obavljanje karantena uvezenih životinja 
prilikom istovara životinja i za to se plaća naknada za: 

a) kopitare, papkare, perad, kuniće, divljač i ptice i to:  
1. od 10 do 25 t 20 KM 

2. od 5 do 10 t 16 KM 

3.  od 2,5 do 5 t 11 KM 

4. do 2,5 t 8 KM 

b) ribe, rakove, školjke, kornjače, puževe, žabe, pčele, svilene 
bube, pijavice, kalifornijske gliste i laboratorijske životinje i 
to: 

1.. od 10 do 25 t 35 KM 

2. od 5 do 10 t 25 KM 

3.  od 2,5 do  t 17 KM 

4. do 2,5 t 8 KM 

Član 6. 
Utovar životinja u namjensko prevozno sredstvo podliježe 

obaveznom veterinarskom pregledu i kontroli za koji se plaća 
naknada u visini: 

 
 
 



Srijeda, 27. 6. 2012. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 55 - Strana 77 

 

a) za kopitare, papkare, perad, kuniće, divljač i ptice i to: 
1.. od 10 do 25 t 20 KM 

2. od 5 do 10 t 16 KM 

3.  od 2,5 do 5 t 11 KM 

4. do 2,5 t 8 KM 

b) za ribe, rakove, školjke, kornjače, puževe, žabe, pčele, svilene 
bube, pijavice, kalifornijske gliste i laboratorijske životinje i 
to:  

1.. od 10 do 25 t 35 KM 

2. od 5 do 10 t 25 KM 

3.  od 2,5 do 5 t 17 KM 

4. do 2,5 t 8 KM 

Podaci o pregledu, vrsti i registraciji vozila, mjestu utovara i 
odredišta i naplaćenom iznosu upisuju se na poleđini svih 
pojedinačnih ili skupnih Svjedodžbi o zdravstvenom stanju 
životinja. 

Član 7. 
U svrhu ostvarivanja novčanih poticaja u primarnoj 

poljoprivrednoj proizvodnji za životinje po vrstama i košnice pčela 
koje ostaju na imanju vlasnika, koji ostvaruje pravo na poticaje, 
izdaje se potvrda o zdravstvenom stanju životinja. 

Potvrdu izdaje veterinarska organizacija uz naknadu od 20 
KM po jednoj potvrdi. Obrazac potvrde nalazi se u prilogu ovog 
pravilnika i čini njegov sastavni dio. 

III. NAČIN RASPODJELE I NAMJENA SREDSTAVA 

Član 8. 
Naknade iz čl. 3., 6. i 7. ovog Pravilnika u cijelosti su prihod 

veterinarske organizacije koja je izdala svjedodžbe, izvršila pregled 
i kontrolu prilikom utovara, odnosno izdala potvrdu o 
zdravstvenom stanju životinje. 

Naknade iz člana 5. ovog Pravilnika su prihod Budžeta 
Federacije i budžeta kantona i iskazane su bez poreza na dodatnu 
vrijednost, a uplaćuju se prema odredbama važećeg Pravilnika o 
načinu uplate javnih prihoda budžeta i vanbudžetskih fondova na 
teritoriji Federacije. 

Uplata se vrši na osnovu obračuna i naloga za plaćanje 
ispostavljenog od nadležnog veterinarskog inspektora na Obrascu 
broj 3. koji se nalazi u privitku ovoga Pravilnika i čini njegov 
sastavni dio. 

- 20% su prihodi Proračuna Federacije, namijenjeni 
Federalnom ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarstva (u daljem tekstu: Federalno ministarstvo) 
radi podmirenja troškova izrade programa iz oblasti 
zaštite zdravlja životinja, edukacije i štampanja 
potrebnih obrazaca i edukativnog materijala iz oblasti 
veterinarstva. 

- 80% su prihodi budžeta kantona, koji su namijenjeni za 
provođenje mjera zdravstvene zaštite životinja na 
području kantona. 

Član 9. 
Naknade propisane u čl. 3., 6. i 7. ovog Pravilnika iskazane 

su sa porezom na dodanu vrijednost (PDV). 

IV. DUŽNOSTI I OBAVEZE VETERINARSKOG 
INSPEKTORA, VETERINARSKE ORGANIZACIJE I 
VLASNIKA ŽIVOTINJA 

Član 10. 
U skladu sa odredbama ovog Pravilnika, veterinarsko-

zdravstveni pregled i kontrolu pošiljki životinja iz uvoza u 
objektima za klanje i objektima za obavljanje karantena uvezenih 
životinja obavljaju kantonalni veterinarski inspektori, a u svim 
drugim slučajevima veterinari iz veterinarskih organizacija. 

Član 11. 
Nadležni veterinarski inspektori su dužni slati mjesečni 

obračun iznosa naknada za obavljene veterinarsko-zdravstvene 
preglede i kontrole na Obrascu 3. Federalnom ministarstvu kao i: 

- kopije obračuna iznosa naknada za obavljene 
veterinarsko-zdravstvene preglede i kontrole 

- primjerke izdanih zapisnika 
- dokaz o uplati sredstava namijenjenih kantonalnom i 

federalnom Budžetu najkasnije do 10. u mjesecu za 
protekli mjesec. 

Član 12. 
Direktor veterinarske organizacije je dužan Federalnom 

ministarstvu dostavljati mjesečno primjerke izdatih svjedodžbi o 
zdravstvenom stanju životinja i izvještaj o izdatim svjedodžbama 
najkasnije do 10. u mjesecu za protekli mjesec. Obrazac izvještaja 
o izdatim svjedodžbama o zdravstvenom stanju životinja nalazi se 
u prilogu ovog pravilnika i čini njegov sastavni dio. 

Član 13. 
Vlasnik životinja, odnosno pravna ili fizička osoba na koju se 

odnosi obavljeni veterinarsko-zdravstveni pregled i kontrola, dužna 
je platiti ispostavljene račune od strane nadležnog veterinarskog 
inspektora i veterinara iz veterinarske organizacije u roku od 15 
dana od dana prijema računa. 

V. ŠTAMPANJE I DISTRIBUCIJA OBRAZACA 

Član 14. 
U cilju sprječavanja zloupotrebe obrazaca koji se primjenjuju 

u unutrašnjem prometu propisanih Odlukom o veterinarskoj 
svjedodžbi o zdravstvenom stanju životinja i pošiljaka životinjskog 
porijekla u unutrašnjem i međunarodnom prometu ("Službeni 
glasnik BiH", br. 33/03, 14/04 i 35/05) i radi kontrole izdavanja 
istih, štampanje obrazaca dokumenata obavlja se isključivo u 
ovlaštenoj štampariji i samo po nalogu Federalnog ministarstva. 

Distribuciju blokova obrazaca svih dokumenata obavlja 
ovlaštena štamparija i to na osnovu naloga Federalnog ministarstva, 
uz popratnu otpremnicu. 

U otpremnici je obavezno navesti kojoj se ovlaštenoj 
veterinarskoj organizaciji uvezani obrasci dokumenata dostavljaju, 
naznačene serije blokova i redni brojevi obrazaca. Po jedan 
primjerak otpremnice štamparija dostavlja: ovlaštenoj veterinarskoj 
organizaciji, nadležnoj kantonalnoj veterinarskoj inspekciji i 
Federalnom ministarstvu, a jedan primjerak ostaje štampariji. 

O primljenim i izdanim blokovima obrazaca dokumenata, 
ovlaštena veterinarska organizacija vodi evidenciju koja mora biti 
ostraničena i ovjerena. 

Neispunjeni blokovi obrazaca dokumenata čuvaju se 
zaključani i pristup je omogućen samo odgovornim osobama. 

VI. NADZOR 

Član 15. 
Nadzor nad provođenjem ovog Pravilnika vrši Federalno 

ministarstvo i Federalna uprava za inspekcijske poslove, svako u 
okviru svojih nadležnosti. 

VII. ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 16. 
Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje da važi 

Pravilnik o visini i načinu raspodjele naknada za svjedodžbu o 
zdravstvenom stanju životinja ("Službene novine Federacije BiH", 
br. 18/09 i 57/09). 

Član 17. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 06-02/1-1346-8/11 
19. juna 2012. godine 

Sarajevo
Ministar 

Jerko Ivanković - Lijanović, s. r.



Broj 55 - Strana 78 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 27. 6. 2012. 

 

 
 

 



Srijeda, 27. 6. 2012. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 55 - Strana 79 

 

 

 
 



Broj 55 - Strana 80 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 27. 6. 2012. 

 

 
 

  
Na temelju članka 118. stavak 1. točka 2. Zakona o 

veterinarstvu ("Službene novine Federacije BiH", broj 46/00), 
odredaba Zakona o veterinarstvu u Bosni i Hercegovini ("Službeni 
glasnik BiH", broj 34/02), članka 27. st. 2. i 3. i članka 30. stavak 2. 
Odluke o veterinarskoj svjedodžbi o zdravstvenom stanju životinja 
i pošiljaka životinjskog podrijetla u unutarnjem i međunarodnom 
prometu ("Službeni glasnik BiH", br. 33/03, 14/04 i 35/05), 
federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O VISINI I NAČINU RASPODJELE NAKNADA ZA 

SVJEDODŽBU O ZDRAVSTVENOM STANJU ŽIVOTINJA 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovim se Pravilnikom određuju visina naknada za izdavanje 

svjedodžbe o zdravstvenom stanju životinje na teritoriji Federacije 
Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Federacija), način 
njihovog obračunavanja, te način prikupljanja i plaćanja naknada, 
način raspodjele i namjena sredstva i visina naknade za obavljeni 
veterinarski pregled i kontrolu životinja prilikom utovara radi 
prijevoza u unutarnjem prometu te visina naknade za izdate potvrde 
o zdravstvenom stanju, dužnosti i obveze veterinarske organizacije 
i vlasnika životinja, štampanje i distribuiranje propisanih 
svjedodžbi i nadzor nad primjenom ovoga Pravilnika. 

II. VISINE NAKNADA 

Članak 2. 
Naknade se plaćaju za izvršene veterinarsko-zdravstvene 

preglede i kontrole propisane: 
- Zakonom o veterinarstvu u BiH ("Službeni glasnik 

BiH", broj 34/02); 
- Zakonom o veterinarstvu ("Službene novine Federacije 

BiH", broj 46/00); 
- Odlukom o veterinarskoj svjedodžbi o zdravstvenom 

stanju životinje i pošiljaka životinjskog podrijetla u 
unutarnjem i međunarodnom prometu ("Službeni 
glasnik BiH", br. 33/03, 14/04 i 35/05). 

Članak 3. 
Za izdavanje svjedodžbe plaća se naknada u visini:  

1. Kopitari Visina 

naknade 

KM 

a)         konj 

b)        ždrijebe do 3 mjeseca starosti 

c)         magarac, mazga i mula 

6,00 

3,00 

3,00 

 

2. Papkari  KM 

a)         govedo 

b)        tele 

c)         svinja 

d)        prase do 2 mjeseca starosti 

e)         ovca i koza 

f)         janje i jare do 2 mjeseca starosti 

6,00 

3,00 

2,5 

1,00 

1,00 

0,5 

 

3. Perad  KM 

a)         perad do 10 dana starosti 

b)        brojler 

c)         18-esto sedmične pilenke 

d)        noj 

e)         ostala perad 

f)         rasplodna jaja (po komadu) 

0,005 

0,015 

0,016 

1,00 

0,04 

0,001 

 

4. Pas 4,00 KM 

5. Mačka 3,00 KM 

6. Kunići  KM 

a)         za rasplod 

b)        kunić mladi 

0,2 

0,1 

 

7. Pčele   

a)         pčele (po košnici) 

b)        matice 

0,8 

0,5 

KM 

8. Žive ribe, rakovi, školjke, mekušci, puževi, žabe (po kg) 0,04 KM 

9. Dlakava divljač (mesojedi i papkari) 5,00 KM 

10. Dlakava divljač (glodari) i pernata divljač 3,00 KM 

11. Krznašice iz uzgoja  0,5 KM 

15. Sobne i egzotične ptice, te druge kućne životinje, izuzev

pasa i mačaka 

1,00 KM 

 
Naknada iz stavka 1. ovoga članka, se plaća za svaku 

životinju osim za životinje iz toč. 7. a) i 8. gdje je jedinica mjere 
košnica pčela odnosno kg. 

Članak 4. 
Pod pojmom dlakava divljač i pernata divljač iz članka 3. 

stavak 1. toč. 9. i 10. ovoga Pravilnika, podrazumijeva se: 
a) mesojedi: divlja mačka, ris, vuk, čagalj, lisica, kuna 

zlatica, kuna bijelica, smeđi tvor, velika lasica - 
hermelin, lasica mala, vidra, jazavac, mrki medvjed; 

b) papkari: obični jelen, jelen lopatar, srna, divokoza, 
kozorog, muflon, divlja svinja; 

c) glodari: zec, divlji kunić, bizamski pacov, puh obični, 
vjeverica; 

d) pernata divljač: koke (Phasianidae); patke (Anatidae); 
čaplje (Ardeidae); rode (Coconidae); ražnji 
(Threskiornithidae); pelikani (Pelecanidae); jastrebovi 
(Accipitridae); sokolovi (Falconidae); ždralovi 
(Gruidae); liske (Rallidae); droplje (Otidae); vivci 
(Chardriidae); šljuke (Scolopacidae); pomornici 
(Stercorariidae); galebovi (Laridae); čigre (Strenidae); 
golubovi (Columbidae); sove (Strigidae); vranci, 
kormorani (Phalacrocoracidae); gnjurci (Podicipedi-
dae); pljenori (Gavidae); vrane (Corvidae). 

Članak 5. 
Veterinarsko-zdravstvene preglede i kontrole životinja iz 

uvoza obavlja kantonalna veterinarska inspekcija u objektima za 
klanje i objektima za obavljanje karantena uvezenih životinja 
prilikom istovara životinja i za to se plaća naknada za: 
a) kopitare, papkare, perad, kuniće, divljač i ptice i to:  
1. od 10 do 25 t 20 KM 

2. od 5 do 10 t 16 KM 

3.  od 2,5 do 5 t 11 KM 

4. do 2,5 t 8 KM 

 
b) ribe, rakove, školjke, kornjače, puževe, žabe, pčele, svilene 

bube, pijavice, kalifornijske gliste i laboratorijske životinje i 
to:  

1. od 10 do 25 t 35 KM 

2. od 5 do 10 t 25 KM 

3.  od 2,5 do 5 t 17 KM 

4. do 2,5 t 8 KM 

Članak 6. 
Utovar životinja u namjensko prevozno sredstvo podliježe 

obveznom veterinarskom pregledu i kontroli za koji se plaća 
naknada u visini: 
a) za kopitare, papkare, perad, kuniće, divljač i ptice i to:  
1. od 10 do 25 t 20 KM 

2. od 5 do 10 t 16 KM 

3.  od 2,5 do 5 t 11 KM 

4. do 2,5 t 8 KM 



Srijeda, 27. 6. 2012. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 55 - Strana 81 

 

b) za ribe, rakove, školjke, kornjače, puževe, žabe, pčele, svilene 
bube, pijavice, kalifornijske gliste i laboratorijske životinje i 
to:  

1. od 10 do 25 t 35 KM 

2. od 5 do 10 t 25 KM 

3.  od 2,5 do 5 t 17 KM 

4. do 2,5 t 8 KM 

 
Podaci o pregledu, vrsti i registraciji vozila, mjestu utovara i 

odredišta i naplaćenom iznosu upisuju se na poleđini svih 
pojedinačnih ili skupnih Svjedodžbi o zdravstvenom stanju 
životinja. 

Članak 7. 
U svrhu ostvarivanja novčanih poticaja u primarnoj 

poljoprivrednoj proizvodnji za životinje po vrstama i košnice pčela 
koje ostaju na imanju vlasnika, koji ostvaruje pravo na poticaje, 
izdaje se potvrda o zdravstvenom stanju životinja. 

Potvrdu izdaje veterinarska organizacija uz naknadu od 20 
KM po jednoj potvrdi. Obrazac potvrde nalazi se u privitku ovoga 
Pravilnika i čini njegov sastavni dio. 

III. NAČIN RASPODJELE I NAMJENA SREDSTAVA 

Članak 8. 
Naknade iz čl. 3., 6. i 7. ovoga Pravilnika u cijelosti su prihod 

veterinarske organizacije koja je izdala svjedodžbe, izvršila pregled 
i kontrolu prilikom utovara, odnosno izdala potvrdu o 
zdravstvenom stanju životinje. 

Naknade iz članka 5. ovoga Pravilnika su prihod Proračuna 
Federacije i proračuna kantona i iskazane su bez poreza na dodatnu 
vrijednost, a uplaćuju se prema odredbama važećeg Pravilnika o 
načinu uplate javnih prihoda proračuna i vanproračunskih fondova 
na teritoriji Federacije. 

Uplata se vrši na temelju obračuna i naloga za plaćanje 
ispostavljenog od mjerodavnog veterinarskog inspektora na 
Obrascu broj 3. koji se nalazi u prilogu ovog pravilnika i čini 
njegov sastavni dio. 

- 20% su prihodi Budžeta Federacije, namijenjeni 
Federalnom ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarstva (u daljnjem tekstu: Federalno ministarstvo) 
radi podmirenja troškova izrade programa iz oblasti 
zaštite zdravlja životinja, educiranja i štampanja 
potrebitih obrazaca i edukativnog materijala iz oblasti 
veterinarstva. 

- 80% su prihodi proračuna kantona, koji su namijenjeni 
za provedbu mjera zdravstvene zaštite životinja na 
području kantona. 

Članak 9. 
Naknade propisane u čl. 3., 6. i 7. ovoga Pravilnika iskazane 

su sa porezom na dodanu vrijednost (PDV). 

IV. DUŽNOSTI I OBVEZE VETERINARSKOG 
INSPEKTORA, VETERINARSKE ORGANIZACIJE I 
VLASNIKA ŽIVOTINJA 

Članak 10. 
Sukladno odredbama ovoga Pravilnika, veterinarsko-

zdravstveni pregled i kontrolu pošiljki životinja iz uvoza u 
objektima za klanje i objektima za obavljanje karantena uvezenih 
životinja obavljaju kantonalni veterinarski inspektori, a u svim 
drugim slučajevima veterinari iz veterinarskih organizacija. 

Članak 11. 
Mjerodavni veterinarski inspektori su dužni slati mjesečni 

obračun iznosa naknada za obavljene veterinarsko-zdravstvene 
preglede i kontrole na Obrascu 3. Federalnom ministarstvu kao i: 

- preslike obračuna iznosa naknada za obavljene 
veterinarsko-zdravstvene preglede i kontrole 

- primjerke izdanih zapisnika 
- dokaz o uplati sredstava namijenjenih kantonalnom i 

federalnom Proračunu najkasnije do 10. u mjesecu za 
protekli mjesec. 

Članak 12. 
Direktor veterinarske organizacije je dužan Federalnom 

ministarstvu dostavljati mjesečno primjerke izdatih svjedodžbi o 
zdravstvenom stanju životinja i izvješće o izdatim svjedodžbama 
najkasnije do 10. u mjesecu za protekli mjesec. Obrazac izvješća o 
izdatim svjedodžbama o zdravstvenom stanju životinja nalazi se u 
privitku ovoga Pravilnika i čini njegov sastavni dio. 

Članak 13. 
Vlasnik životinja, odnosno pravno ili fizičko lice na koje se 

odnosi obavljeni veterinarsko-zdravstveni pregled i kontrola, dužno 
je platiti ispostavljene račune od strane mjerodavnog veterinarskog 
inspektora i veterinara iz veterinarske organizacije u roku od 15 
dana od dana prijema računa. 

V. ŠTAMPANJE I DISTRIBUIRANJE OBRAZACA 

Članak 14. 
U cilju sprječavanja zlouporabe obrazaca koji se primjenjuju 

u unutarnjem prometu propisanih Odlukom o veterinarskoj 
svjedodžbi o zdravstvenom stanju životinja i pošiljaka životinjskog 
podrijetla u unutarnjem i međunarodnom prometu ("Službeni 
glasnik BiH", br. 33/03, 14/04 i 35/05) i radi kontrole izdavanja 
istih, štampanje obrazaca dokumenata obavlja se isključivo u 
ovlašćenoj štampariji i samo po nalogu Federalnog ministarstva. 

Distribuiranje blokova obrazaca svih dokumenata obavlja 
ovlašćena štamparija i to na temelju naloga Federalnog 
ministarstva, uz popratnu otpremnicu. 

U otpremnici je obvezno navesti kojoj se ovlašćenoj 
veterinarskoj organizaciji uvezani obrasci dokumenata dostavljaju, 
naznačene serije blokova i redni brojevi obrazaca. Po jedan 
primjerak otpremnice štamparija dostavlja: ovlašćenoj 
veterinarskoj organizaciji, mjerodavnoj kantonalnoj veterinarskoj 
inspekciji i Federalnom ministarstvu, a jedan primjerak ostaje 
štampariji. 

O primljenim i izdanim blokovima obrazaca dokumenata, 
ovlašćena veterinarska organizacija vodi evidenciju koja mora biti 
ostraničena i ovjerena. 

Neispunjeni blokovi obrazaca dokumenata čuvaju se 
zaključani i pristup je omogućen samo odgovornim licima. 

VI. NADZOR 

Članak 15. 
Nadzor nad provedbom ovoga Pravilnika vrši Federalno 

ministarstvo i Federalna uprava za inspekcijske poslove, svako u 
okviru svojih mjerodavnosti. 

VII. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 16. 
Danom stupanja na snagu ovoga Pravilnika prestaje da važi 

Pravilnik o visini i načinu raspodjele naknada za svjedodžbu o 
zdravstvenom stanju životinja ("Službene novine Federacije BiH", 
br. 18/09 i 57/09). 

Članak 17. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 06-02/1-1346-8/11 
19. lipnja 2012. godine 

Sarajevo
Ministar 

Jerko Ivanković - Lijanović, v. r.
 

  



Broj 55 - Strana 82 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 27. 6. 2012. 

 

 
 

  



Srijeda, 27. 6. 2012. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 55 - Strana 83 

 

 
 

  



Broj 55 - Strana 84 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 27. 6. 2012. 

 

  
На основу члана 118. став 1. тачка 2. Закона о 

ветеринарству ("Службене новине Федерације БиХ", број 
46/00), одредаба Закона о ветеринарству у Босни и 
Херцеговини ("Службени гласник БиХ", број 34/02), члана 27. 
ст. 2. и 3. и члана 30. став 2. Одлуке о ветеринарској свједоџби 
о здравственом стању животиња и пошиљака животињског 
поријекла у унутрашњем и међународном промету 
("Службени гласник БиХ", бр. 33/03, 14/04 и 35/05), федерални 
министар пољопривреде, водопривреде и шумарства доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ВИСИНИ И НАЧИНУ РАСПОДЈЕЛЕ НАКНАДА ЗА 

СВЈЕДОЏБУ О ЗДРАВСТВЕНОМ СТАЊУ 
ЖИВОТИЊА 

I. ОПЋЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
Овим се Правилником одређују висина накнада за 

издавање свједоџбе о здравственом стању животиње на тери-
торији Федерације Босне и Херцеговине (у даљем тексту: 
Федерација), начин њиховог обрачунавања, те начин прику-
пљања и плаћања накнада, начин расподјеле и намјена 
средства и висина накнаде за обављени ветеринарски преглед 
и контролу животиња приликом утовара ради пријевоза у 
унутрашњем промету те висина накнаде за издате потврде о 
здравственом стању, дужности и обавезе ветеринарске органи-
зације и власника животиња, штампање и дистрибуција 
прописаних свједоџби и надзор над примјеном овог 
Правилника. 

II. ВИСИНЕ НАКНАДА 

Члан 2. 
Накнаде се плаћају за извршене ветеринарско-здравстве-

не прегледе и контроле прописане: 
- Законом о ветеринарству у БиХ ("Службени 

гласник БиХ", број 34/02); 
- Законом о ветеринарству ("Службене новине 

Федерације БиХ", број 46/00); 
- Одлуком о ветеринарској свједоџби о здравственом 

стању животиње и пошиљака животињског 
поријекла у унутрашњем и међународном промету 
("Службени гласник БиХ", бр. 33/03, 14/04 и 35/05). 

Члан 3. 
За издавање свједоџбе плаћа се накнада у висини: 

1. Копитари  Висина 

накнаде

КМ 

а) коњ 

б) ждријебе до 3 мјесеца старости 

в) магарац, мазга и мула  

6,00 

3,00 

3,00 

2. Папкари   КМ 

а) говедо  

б) теле  

в) свиња  

г) прасе до 2 мјесеца старости  

д) овца и коза  

e) јање и јаре до 2 мјесеца старости  

6,00 

3,00 

2,5 

1,00 

1,00 

0,5 

3. Перад   KM 

а) перад до 10 дана старости  

б) бројлер  

в) 18-есто седмичне пиленке  

г) ној  

д) остала перад  

e) расплодна јаја (по комаду) 

0,005 

0,015 

0,016 

1,00 

0,04 

0,001 

 

4. Пас  4,00 КМ 

5. Мачка  3,00 КМ 

6. кунићи   КМ 

а) за расплод  

б) кунић млади  

0,2 

0,1 

 

7. Пчеле    

а) пчеле (по кошници)  

б) матице  

0,8 

0,5 

КМ 

8. живе рибе, ракови, шкољке, мекушци, пужеви, жабе (по кг)  0,04 КМ 

9. Длакава дивљач (месоједи и папкари)  5,00 КМ 

10. Длакава дивљач (глодари) и перната дивљач  3,00 КМ 

11. Крзнашице из узгоја  0,5 КМ 

15. Собне и егзотичне птице те друге кућне животиње изузев

паса и мачака  

1,00 КМ 

Накнада из става 1. овог члана, се плаћа за сваку 
животињу осим за животиње из тач. 7. а) и 8. гдје је јединица 
мјере кошница пчела односно кг. 

Члан 4. 
Под појмом длакава дивљач и перната дивљач из члана 

3. став 1. тач. 9. и 10. овог правилника, подразумијева се: 
а) месоједи: дивља мачка, рис, вук, чагаљ, лисица, 

куна златица, куна бијелица, смеђи твор, велика 
ласица - хермелин, ласица мала, видра, јазавац, 
мрки медвјед; 

б) папкари: обични јелен, јелен лопатар, срна, 
дивокоза, козорог, муфлон, дивља свиња; 

в) глодари: зец, дивљи кунић, бизамски пацов, пух 
обични, вјеверица; 

г) перната дивљач: коке (Phasianidae); патке (Anati-
dae); чапље (Ardeidae); роде (Coconidae); ражњи 
(Threskiornithidae); пеликани (Pelecanidae); јастре-
бови (Accipitridae); соколови (Falconidae); ждралови 
(Gruidae); лиске (Rallidae); дропље (Otidae); вивци 
(Chardriidae); шљуке (Scolopacidae); поморници 
(Stercorariidae); галебови (Laridae); чигре (Strenidae); 
голубови (Columbidae); сове (Strigidae); вранци, 
корморани (Phalacrocoracidae); гњурци (Podicipe-
didae); пљенори (Gavidae); вране (Corvidae). 

Члан 5. 
Ветеринарско-здравствене прегледе и контроле живо-

тиња из увоза обавља кантонална ветеринарска инспекција у 
објектима за клање и објектима за обављање карантена 
увезених животиња приликом истовара животиња и за то се 
плаћа накнада за: 
а) копитаре, папкаре, перад, куниће, дивљач и птице и 

то:  
1.  од 10 до 25 т 20 КМ 

2.  од 5 до 10 т 16 КМ 

3.  од 2,5 до 5 т 11 КМ 

4.  до 2,5 т 8 КМ 

б) рибе, ракове, шкољке, корњаче, пужеве, жабе, пчеле, 
свилене бубе, пијавице, калифорнијске глисте и 
лабораторијске животиње и то:  

1.  од 10 до 25 т 35 КМ 

2.  од 5 до 10 т 25 КМ 

3.  од 2,5 до 5 т 17 КМ 

4.  до 2,5 т 8 КМ 

Члан 6. 
Утовар животиња у намјенско превозно средство 

подлијеже обавезном ветеринарском прегледу и контроли за 
који се плаћа накнада у висини: 

а) за копитаре, папкаре, перад, куниће, дивљач и 
птице и то:  

1.  од 10 до 25 т 20 КМ 

2.  од 5 до 10 т 16 КМ 



Srijeda, 27. 6. 2012. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 55 - Strana 85 

 

3.  од 2,5 до 5 т 11 КМ 

4.  до 2,5 т 8 КМ 

б) за рибе, ракове, шкољке, корњаче, пужеве, жабе, пчеле, 
свилене бубе, пијавице, калифорнијске глисте и 
лабораторијске животиње и то:  

1.  од 10 до 25 т 35 КМ 

2.  од 5 до 10 т 25 КМ 

3.  од 2,5 до 5 т 17 КМ 

4.  до 2,5 т 8 КМ 

Подаци о прегледу, врсти и регистрацији возила, мјесту 
утовара и одредишта и наплаћеном износу уписују се на 
полеђини свих појединачних или скупних Свједоџби о 
здравственом стању животиња. 

Члан 7. 
У сврху остваривања новчаних потицаја у примарној 

пољопривредној производњи за животиње по врстама и 
кошнице пчела које остају на имању власника, који остварује 
право на потицаје, издаје се потврда о здравственом стању 
животиња. 

Потврду издаје ветеринарска организација уз накнаду од 
20 КМ по једној потврди. Образац потврде налази се у 
прилогу овог правилника и чини његов саставни дио. 

III. НАЧИН РАСПОДЈЕЛЕ И НАМЈЕНА СРЕДСТАВА 

Члан 8. 
Накнаде из чл. 3., 6. и 7. овог Правилника у цијелости су 

приход ветеринарске организације која је издала свједоџбе, 
извршила преглед и контролу приликом утовара, односно 
издала потврду о здравственом стању животиње. 

Накнаде из члана 5. овог Правилника су приход Буџета 
Федерације и буџета кантона и исказане су без пореза на 
додатну вриједност, а уплаћују се према одредбама важећег 
Правилника о начину уплате јавних прихода буџета и 
ванбуџетских фондова на територији Федерације. 

Уплата се врши на основу обрачуна и налога за плаћање 
испостављеног од надлежног ветеринарског инспектора на 
Обрасцу број 3. који се налази у привитку овога Правилника и 
чини његов саставни дио. 

- 20% су приходи Прорачуна Федерације, намијење-
ни Федералном министарству пољопривреде, водо-
привреде и шумарства (у даљем тексту: Федерално 
министарство) ради подмирења трошкова израде 
програма из области заштите здравља животиња, 
едукације и штампања потребних образаца и 
едукативног материјала из области ветеринарства. 

- 80% су приходи буџета кантона, који су намије-
њени за провођење мјера здравствене заштите 
животиња на подручју кантона. 

Члан 9. 
Накнаде прописане у чл. 3., 6. и 7. овог Правилника 

исказане су са порезом на додану вриједност (ПДВ). 

IV. ДУЖНОСТИ И ОБАВЕЗЕ ВЕТЕРИНАРСКОГ 
ИНСПЕКТОРА, ВЕТЕРИНАРСКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ И 
ВЛАСНИКА ЖИВОТИЊА 

Члан 10. 
У складу са одредбама овог Правилника, ветеринарско-

здравствени преглед и контролу пошиљки животиња из увоза 
у објектима за клање и објектима за обављање карантена 
увезених животиња обављају кантонални ветеринарски 
инспeктори, а у свим другим случајевима ветеринари из 
ветеринарских организација. 

Члан 11. 
Надлежни ветеринарски инспектори су дужни слати 

мјесечни обрачун износа накнада за обављене ветеринарско-

здравствене прегледе и контроле на Обрасцу 3. Федералном 
министарству као и: 

- копије обрачуна износа накнада за обављене 
ветеринарско-здравствене прегледе и контроле 

- примјерке изданих записника 
- доказ о уплати средстава намiјењених кантоналном 

и федералном Буџету најкасније до 10. у мјесецу за 
протекли мјесец. 

Члан 12. 
Директор ветеринарске организације је дужан Федерал-

ном министарству достављати мјесечно примјерке издатих 
свједоџби о здравственом стању животиња и извјештај о 
издатим свједоџбама најкасније до 10. у мјесецу за протекли 
мјесец. Образац извјештаја о издатим свједоџбама о здравстве-
ном стању животиња налази се у прилогу овог правилника и 
чини његов саставни дио. 

Члан 13. 
Власник животиња, односно правна или физичка особа 

на коју се односи обављени ветеринарско-здравствени преглед 
и контрола, дужна је платити испостављене рачуне од стране 
надлежног ветеринарског инспектора и ветеринара из ветери-
нарске организације у року од 15 дана од дана пријема рачуна. 

V. ШТАМПАЊЕ И ДИСТРИБУЦИЈА ОБРАЗАЦА 

Члан 14. 
У циљу спрјечавања злоупотребе образаца који се 

примјењују у унутрашњем промету прописаних Одлуком о 
ветеринарској свједоџби о здравственом стању животиња и 
пошиљака животињског поријекла у унутрашњем и 
међународном промету ("Службени гласник БиХ", бр. 33/03, 
14/04 и 35/05) и ради контроле издавања истих, штампање 
образаца докумената обавља се искључиво у овлаштеној 
штампарији и само по налогу Федералног министарства. 

Дистрибуцију блокова образаца свих докумената обавља 
овлаштена штампарија и то на основу налога Федералног 
министарства, уз попратну отпремницу. 

У отпремници је обавезно навести којој се овлаштеној 
ветеринарској организацији увезани обрасци докумената 
достављају, назначене серије блокова и редни бројеви 
образаца. По један примјерак отпремнице штампарија 
доставља: овлаштеној ветеринарској организацији, надлежној 
кантоналној ветеринарској инспекцији и Федералном 
министарству, а један примјерак остаје штампарији. 

О примљеним и изданим блоковима образаца 
докумената, овлаштена ветеринарска организација води 
евиденцију која мора бити остраничена и овјерена. 

Неиспуњени блокови образаца докумената чувају се 
закључани и приступ је омогућен само одговорним особама. 

VI. НАДЗОР 

Члан 15. 
Надзор над провођењем овог Правилника врши 

Федерално министарство и Федерална управа за инспекцијске 
послове, свако у оквиру својих надлежности. 

VII. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 16. 
Даном ступања на снагу овог Правилника престаје да 

важи Правилник о висини и начину расподјеле накнада за 
свједоџбу о здравственом стању животиња ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 18/09 и 57/09). 

Члан 17. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 06-02/1-1346-8/11 
19. јуна 2012. године 

Сарајево

Министар 
Јерко Иванковић - 
Лијановић, с. р.



Broj 55 - Strana 86 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 27. 6. 2012. 

 

 
 

 



Srijeda, 27. 6. 2012. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 55 - Strana 87 

 

 
 

 



Broj 55 - Strana 88 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 27. 6. 2012. 

 

 

FEDERALNO MINISTARSTVO OKOLIŠA I 
TURIZMA 

1214 
Na osnovu člana 7. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 49/04, 19/05, 52/05, 
92/05, 8/06, 24/06, 70/06, 12/09, 29/09 i 81/09) i člana 5. i 6. 
Uputstva o primjeni Zakona o javnim nabavkama Bosne 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 3/05), člana 41. Zakona 
o plaćama i naknadama u organima vlasti Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 45/10) i 
tačke V Odluke o načinu obrazovanja i utvrđivanju visine naknade 
za rad radnih tijela osnovanih od strane Vlade Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 14/11), 
federalna ministarica okoliša i turizma donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU KOMISIJE ZA JAVNE NABAVKE 

FEDERALNOG MINISTARSTVA OKOLIŠA I TURIZMA 
(OSIGURANJE VOZILA) 

I 
Imenuje se Komisija za provođenje javne nabavke u 

Federalnom ministarstvu okoliša i turizma - osiguranje vozila 
1. Mirza Salihović, predsjednik Komisije, - Federalno 

ministarstvo okoliša i turizma 
2. Šuhra Šehagić, dipl. ecc. član, - Federalno ministarstvo 

okoliša i turizma 
3. Vildana Hajdarević, zamjenski član, - Federalno ministarstvo 

okoliša i turizma 
4. Dejan Knežević, sekretar - Federalno ministarstvo okoliša i 

turizma 

II 
Zadatak Komisije iz tačke I ovog rješenja je da u skladu sa 

odredbama Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine i 
podzakonskim aktima provede konkuretski postupak za izbor 
najpovoljnije ponude za osiguranje vozila. 

III 
Komisija će nakon provedenog postupka otvaranja, analize 

prispjelih ponuda u skladu sa kriterijima iz tenderske 
dokumentacije, odabira najpovoljnije ponude, saglasno sa članom 
33. i 34. Zakona sačiniti zapisnik o provedenom postupku i 
predložiti najpovoljnijeg ponuđača za nabavku i isporuku goriva. 

Članovi Komisije iz člana I ovog Rješenja dužni su potpisati 
izjavu o nepristrasnosti i povjerljivosti u odnosu na ponuđače, koja 
je sastavni dio ovog Rješenja, a u skladu sa članom 44. Zakona o 
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine. 

IV 
Za rad i angažovanje članova Komisije i sekretara na 

navedenim poslovima isplatit će se naknada u skladu sa članom 3. 
Zakona o plaćama u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 45/10), i Odlukom o načinu 
obrazovanja i visini naknade za rad stručnih Komisija i drugih 
radnih tijela osnovanih od strane Vlade Federacije Bosne i 
Hercegovine i rukovodilaca federalnih organa državne službe 
("Službene novine Federacije BiH", br. 14/11), koju će posebnim 
Rješenjem odrediti federalna ministrica okoliša i turizma. 

V 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 08/2-14-14-716/12- 
8. juna/lipnja 2012. godine 

Sarajevo
Ministrica 

Branka Đurić, s. r.
 

(Sl-667/12-F) 

JKP "ČISTOĆA" D.O.O. CAZIN 

Na osnovu člana 12. stav 3. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima F BiH ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 34/03), člana 22. stav 6. tačka 10. Odluke 
o usklađivanju Odluke o organizovanju Javnog komunalnog 
preduzeća "ČISTOĆA" d.o.o Cazin od 31.05.2005. godine, te 
člana 5.2.11. Statuta Preduzeća, Skupština Preduzeća je, na 
svojoj 8. redovnoj sjednici održanoj 14.06.2012. godine, 
donijela 

RJEŠENJE 
O KONAČNOM IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I 

ČLANOVA ODBORA ZA REVIZIJU U JKP "ČISTOĆA" 
D.O.O. CAZIN 

I 
Imenuju se predsjednik i članovi Odbora za reviziju JKP 

"ČISTOĆA" d.o.o. Cazin u sastavu kako slijedi: 
1. Japić Selma, predsjednik, 
2. Samardžić Mensur, 
3. Čizmić Enes. 

II 
Mandat predsjednika i članova Odbora za reviziju JKP 

"ČISTOĆA" d.o.o. Cazin traje 4 (četiri) godine od dana 
imenovanja. 

III 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a ima se 

objaviti u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 36-SP-8-2/12 
14. juna/lipnja 2012. godine 

Cazin
Predsjednik skupštine 
Said Selimović, s. r.

(Sl-671/12-F)  

  

  


	Broj-55.pdf
	SADRŽAJ
	PARLAMENT FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE
	ZAKON O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O PENZIJSKOM I INVALIDSKOM OSIGURANJU
	ZAKON O VINU
	ZAKON O REVIZIJI PRIVATIZACIJE DRŽAVNOG KAPITALA U PRIVREDNIM DRUŠTVIMA I BANKAMA

	VLADA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE
	ODLUKA O DAVANJU PRETHODNE SAGLASNOSTI NA PRIJEDLOG ZA PRIVREMENO IMENOVANJE ČLANA NADZORNOG ODBORA JAVNOG PREDUZEĆA ŽELJEZNICE FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE D.O.O. SARAJEVO IZ REDA PREDSTAVNIKA SINDIKATA
	RJEŠENJE O IZMJENI RJEŠENJA O IMENOVANJU RADNE GRUPE ZA ANALIZU I PRIPREMU RJEŠENJA U OBLASTI PRIPADNOSTI JAVNIH PRIHODA U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE I IZRADU PRIJEDLOGA NOVOG ZAKONA O PRIPADNOSTI JAVNIH PRIHODA U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE
	RJEŠENJE O IMENOVANJU KOMISIJE ZA IZBOR DVA ČLANA VIJEĆA ZA DRŽAVNU POMOĆ BOSNE I HERCEGOVINE KOJE IMENUJE VLADA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE
	RJEŠENJE O IMENOVANJU TIMA ZA MONITORING I KOORDINACIJU PROVOĐENJA OPĆEG PLANA VLADE FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE U BORBI PROTIV KORUPCIJE

	FEDERALNO MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH/UNUTARNJIH POSLOVA
	PRAVILNIK O NAGRADAMA POLICIJSKIH SLUŽBENIKA

	FEDERALNO MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I ŠUMARSTVA
	PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O VISINI NAKNADE I NAČINU RASPODJELE SREDSTAVA ZA OBAVLJENE VETERINARSKO - ZDRAVSTVENE PREGLEDE I KONTROLU NA TERITORIJI FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE
	PRAVILNIK O VISINI I NAČINU RASPODJELE NAKNADA ZA SVJEDODŽBU O ZDRAVSTVENOM STANJU ŽIVOTINJA

	FEDERALNO MINISTARSTVO OKOLIŠA I TURIZMA
	RJEŠENJE O IMENOVANJU KOMISIJE ZA JAVNE NABAVKE FEDERALNOG MINISTARSTVA OKOLIŠA I TURIZMA (OSIGURANJE VOZILA)

	JKP "ČISTOĆA" D.O.O. CAZIN
	RJEŠENJE O KONAČNOM IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČLANOVA ODBORA ZA REVIZIJU U JKP "ČISTOĆA" D.O.O. CAZIN




